
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 320-09/25-09/0091 

URBROJ: 343-1601/01-25-001 

U Zagrebu 5. prosinca 2025.  

  

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, OIB 99122235709 temeljem članka 15. 

Zakona o poljoprivredi (Narodne novine, br. 118/2018, 42/2020, 127/2020 – Odluka Ustavnog suda Republike 

Hrvatske, 52/2021, 152/2022 i 152/2024) i Odluke Vlade Republike Hrvatske o donošenju Programa potpore 

pčelarima za saniranje šteta uzrokovanih pomorom pčelinjih zajednica u 2025. godini (KLASA: 022-03/25-

04/444; URBROJ: 50301-27/22-25-2) od 24. listopada 2025. godine te članka 7. stavka 8. podstavka a) 

Pravilnika o provedbi Programa potpore pčelarima za saniranje šteta uzrokovanih pomorom pčelinjih zajednica 

u 2025. godini (Narodne novine, br. 137/2025) donosi  

 

ODLUKU S KONAČNIM POPISOM KORISNIKA KOJI SU PRIHVATILI PRAVO 

OSTVARIVANJA POTPORE 

 

I. 

Ovom Odlukom odobrava se pravo na isplatu potpore temeljem Pravilnika o provedbi Programa potpore 

pčelarima za saniranje šteta uzrokovanih pomorom pčelinjih zajednica u 2025. godini (Narodne novine, br. 

137/2025), korisnicima potpore iz Priloga 1. ove Odluke, koji čini njezin sastavni dio. 

 

II.  

Iznosi potpora navedeni u Prilogu 1. ove Odluke isplatit će se na račune korisnika iz točke I. ove Odluke 

upisane u bazama Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 

 

III.  

Žalba podnesena protiv ove Odluke ne odgađa izvršenje iste.  

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (u daljnjem tekstu: Agencija za plaćanja) 

zaprimila je dana 19. studenog 2025. godine Popis prihvatljivih korisnika s brojem pčelinjih zajednica za 

isplatu potpore od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva (u daljnjem tekstu: Popis prihvatljivih 

korisnika) kojim se utvrđuje sukladnost uvjetima prihvatljivosti za ostvarivanje prava na potporu navedenih u 

Programu potpore pčelarima za saniranje šteta uzrokovanih pomorom pčelinjih zajednica u 2025. godini, 

donesenom Odlukom Vlade Republike Hrvatske (KLASA: 022-03/25-04/444; URBROJ: 50301-27/22-25-2) 

od 24. listopada 2025. godine (u daljnjem tekstu: Program) i Pravilniku o provedbi Programa potpore pčelarima 

za saniranje šteta uzrokovanih pomorom pčelinjih zajednica u 2025. godini (Narodne novine, br. 137/2025) (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik).  

 

Sukladno članku 7. stavak 10. Pravilnika Agencija za plaćanja objavila je dana 19. studenog 2025. godine 

Popis prihvatljivih korisnika na svojim službenim mrežnim stranicama i sukladno članku 7. stavak 4. odredila 

rok za dostavu Izjave o prihvaćanju prava i obveza (u daljnjem tekstu: Izjava). 



Korisnik potpore iz Priloga 1. ove Odluke (u daljnjem tekstu: Korisnik) dostavio je Agenciji za plaćanja Izjavu 

temeljem Pravilnika na datum naveden u Prilogu 1. ove Odluke. 

 

Agencija za plaćanja provjerila je Izjavu Korisnika i utvrdila njenu sukladnost s uvjetima propisanim 

Pravilnikom čime Korisnik ostvaruje pravo na potporu za broj stradalih pčelinjih zajednica navedenih u Prilogu 

1. ove Odluke i pravo na isplatu kako je navedeno u točki II. ove Odluke. 

 

Ova Odluka ujedno je obavijest Korisniku o dodjeli potpore male vrijednosti sukladno članku 6. Uredbe 

Komisije (EU) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 

Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 352, 24. prosinca 2013.) kako je 

izmijenjena Uredbom Komisije (EU) 2024/3118 оd 10. prosinca 2024. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 

o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u 

poljoprivrednom sektoru (SL L, 2024/3118, 10. prosinca 2024.) koja propisuje da ukupan iznos de minimis 

potpora po jednom korisniku ne smije prelaziti 50.000 EUR tijekom razdoblja od tri prethodne godine odnosno 

od 2022. do 2025. godine. 

 

Temeljem članka 7. stavak 9. Pravilnika, ova Odluka objavljuje se na mrežnim stranicama Agencije za plaćanja 

(https://www.apprrr.hr), a dostava Odluke smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana objave. 

 

Sukladno članku 16. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine, br. 118/2018, 42/2020, 127/2020 – Odluka 

Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/2021, 152/2022 i 152/2024), žalba podnesena protiv ove Odluke ne 

odgađa izvršenje iste. 

 

Sukladno utvrđenim činjenicama, Agencija za plaćanja je odlučila kako je navedeno u izreci ove Odluke.  

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u roku od 15 

(petnaest) dana od dana dostave ove Odluke. Žalba se podnosi neposredno ili preporučenom pošiljkom u 

jednom primjerku Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva putem Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, Ulica grada Vukovara 269d, 10 000 Zagreb s naznakom: „Žalba 

na Odluku o isplati potpore za saniranje šteta uzrokovanih pomorom pčelinjih zajednica 2025.“ ili se može 

izjaviti na zapisnik. 

 

Korisnik se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka ove 

Odluke do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. Odricanje od žalbe ne može se opozvati. 

 
Prilozi: 

1. Konačni popis korisnika koji su prihvatili pravo ostvarivanja potpore 

Dostaviti: 

1. Korisnicima iz Priloga 1. objavom na mrežnim stranicama Agencije za plaćanja 

2. Pismohrana, ovdje 



PRILOG 1. 

 

KONAČNI POPIS KORISNIKA KOJI SU PRIHVATILI PRAVO OSTVARIVANJA POTPORE 

 

R. 

BR. 
IME I PREZIME ADRESA 

DATUM 

PODNOŠENJA 

IZJAVE 

BROJ 

PČELINJIH                                                                                          

ZAJEDNICA 

ODOBRENI 

IZNOS 

POTPORE (EUR) 

1. VLADO COHA DOBRIŠE CESARIĆA 43, 31550 VALPOVO 24.11.2025. 35  6.475,00 

2. OPG SLAVICA DUMENDŽIĆ PETRI SKELA 57, 32000 VUKOVAR 21.11.2025. 100 18.500,00 

3. RADIKOVIĆ ZDENKO J. SLAVENSKOG 1A, 40321 SVETI KRIŽ 24.11.2025. 70 12.950,00 

4. VLADIMIR HALIĆ GLAVNA 13 A, 40321 MALA SUBOTICA 20.11.2025. 6 1.110,00 

5. IVAN CIGLAR  N.TESLE 45, 40321 MALA SUBOTICA 24.11.2025. 55 10.175,00 

6. NOVAK GORAN M.GUPCA 10, 40321 MALA SUBOTICA 24.11.2025. 46 8.510,00 

7. DAVOR SABO H. NEZAVISNOSTI 25, 32232 SOTIN 25.11.2025. 20 3.700,00 

8. ZLATKO TOMAŠIĆ TRSTENIK BB, 32232 SOTIN 24.11.2025. 32 5.920,00 

 


